



## TALE

2. november 2006

<b>Arrangement:</b>	Samråd i Folketingets Kulturudvalg om fordyrelsen af DR-Byen (Samråd I)
<b>Åbent eller lukket:</b>	Åbent
<b>Dato og klokkeslæt:</b>	8. november 2006, kl. 10.30
<b>Sted:</b>	Christiansborg - værelse PRO-D
<b>Taletid:</b>	
<b>Forv. antal deltagere:</b>	
<b>Evt. andre forhold ministeren bør være opmærksom på:</b>	Samrådet afholdes umiddelbart forud for samrådet om tv-direktivet
<b>Kontaktperson:</b>	Lene Gelting

### Samrådsspørgsmål

"Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at DR's programvirksomhed ikke forringes som følge af de økonomiske skandaler i DR, efter at DR's bestyrelse har udtalt, at dette ikke kan undgås."

### Svar

Tak for spørgsmålet, som handler om hvad jeg vil gøre for at sikre, at DR's programvirksomhed ikke forringes som følge af fordyrelsen af DR-Byen.

Det helt korte svar på spørgsmålet er, at jeg ikke agter at tage nogen initiativer her og nu.

Det er kun ca. en måned siden – mere præcist d. 5. oktober – at vi havde samråd her i Kulturudvalget i anledning af fordyrelsen af DR-Byen og DR's redegørelse herfor.

Under samrådet redegjorde jeg bl.a. for de initiativer, som allerede var taget eller ville blive taget i anledning af fordyrelsen af DR-Byen. Jeg nævnte således bl.a.:

- at DR har taget initiativ til at forstærke organisation og ledelse af byggeprojektet samt den løbende afrapportering til direktionen
- at Rigsrevisionen vil gennemføre en undersøgelse af DR's byggeri.
- at jeg ville bede DR om en opdateret økonomisk oversigt over den samlede økonomi ved en udflytning til Ørestaden, svarende til den oversigt, der indgik som bilag til aktstykket fra november 2005 om forhøjelse af statsgarantien.

Jeg skal i denne forbindelse indskyde, at jeg har modtaget kopi af den korrespondance, der efter samrådet har været mellem Kulturudvalget og statsrevisorerne om udvalgets ønsker til omfang og indhold af Rigsrevisionens undersøgelse, og at jeg herved har kunnet konstatere, at statsrevisorerne har udvist konstruktiv imødekommenhed overfor udvalgets ønsker.

Særligt i forhold til konsekvenserne for programvirksomheden af fordyrelsen af DR-Byen nævnte jeg under samrådet, at det indtil videre har kunnet konstateres, at programaktiviteten ligger pænt over niveauet i 1999 – opfølgningen på, om DR opfylder vilkårene for statsgarantien, tager som bekendt udgangspunkt i dette niveau.

Jeg nævnte også, at DR's bestyrelsesformand i sit følgebrev til redegørelsen for fordyrelsen har tilkendegivet, at DR – uagtet fordyrelsen - vil kunne opretholde det nuværende niveau for programaktiviteter, og at DR vil leve op til medieaftalens krav, herunder hvad der kommer til at fremgå af den nye public service-kontrakt for 2007-2010.

Jeg nævnte imidlertid også, at DR's bestyrelsesformand i følgebrevet oplyser, at der vil kunne blive tale om færre udvidelser af programporteføljen end planlagt, men at DR i så vid udstrækning som muligt vil arbejde på, at overskridelsen ikke får følgevirkninger af denne art.

Det er altså ikke noget nyt, at fordyrelsen af DR-Byen vil kunne få konsekvenser for programvirksomheden i forhold til, hvad DR ellers havde planlagt. Den oplysning forelå allerede fra bestyrelsen før samrådet d. 5. oktober.

I brev af 11. oktober 2006 til DR's bestyrelsesformand – som blev oversendt til Kulturudvalget og Finansudvalget samme dag - præciserer jeg endnu engang, at det er DR's bestyrelses ansvar at overholde forudsætningerne for statsgarantien til byggeriet, herunder ikke mindst kravet om, at en udflytning til DR-Byen ikke må gå ud over programaktiviteterne, målt i forhold til niveauet i 1999.

Jeg præciserer samtidig, at det ligeledes er DR's bestyrelses ansvar at overholde de til enhver tid gældende public service-kontrakter og leve op til de krav til programvirksomheden, som indgår heri. I den forbindelse udtrykker jeg glæde over bestyrelsesformandens melding om, at DR – uagtet fordyrelsen – vil kunne opretholde det nuværende niveau for programaktiviteterne og over den samtidige tilkendegivelse af, at DR vil leve op til medieaftalens krav, herunder hvad der kommer til at fremgå af den nye public service-kontrakt for 2007-2010. Jeg kan til orientering oplyse, at der på et møde for nylig i medieaftalekredsen har været en første drøftelse af indholdet af den kommende kontrakt.

I brevet beder jeg endvidere DR om at fremsende den nævnte opdaterede økonomiske oversigt, så snart Rigsrevisionens validering af slutprognosen for byggeriet foreligger. Jeg beder samtidig om i tilknytning til oversigten at få DR's bud på, hvordan DR vil søge at undgå, at fordyrelsen får konsekvenser for programvirksomheden i forhold til det ellers planlagte.

Og endelig beder jeg bestyrelsesformanden om senest ved den lejlighed at tilkendegive, om DR ønsker statsgarantien vedrørende DR-Byen forhøjet, idet jeg samtidig udtrykker positiv vilje til i givet fald at undersøge den politiske opbakning hertil.

DR's bestyrelsesformand har med brev af 31. oktober 2006 givet tilsagn om sammen med den økonomiske oversigt at fremsende bud på, hvordan konsekvenserne for programvirksomheden vil blive søgt minimeret. Endvidere oplyser bestyrelsesformanden, at DR's bestyrelse – på baggrund af Rigsrevisionens validering af slutprognosen - agter at søge om en forhøjelse af statsgarantien.

Jeg finder det rigtigst at afvente DR's tilbagemelding, før jeg tager videre initiativer i sagen, herunder afklarer den politiske opbakning til en anmodning til Finansudvalget om en forhøjelse af statsgarantien til DR. Det er min forventning, at DR's tilbagemelding kan foreligge omkring årsskiftet.